

Vergoedingspercentages niet-gecontracteerde zorg

Bekijk hieronder het overzicht met vergoedingspercentages voor de [naturapolissen](#) (inclusief budgetpolissen) en [combinatiepolissen](#) van 2024.

Let op! Deze informatie is overgenomen van de [zorgverzekeringskaarten](#) van de verzekeraars. Percentages kunnen verschillen voor verschillende zorgsoorten. Ook kan het tarief waar het percentage op slaat verschillen. Denk aan het gemiddeld gecontracteerd tarief, het wettelijk maximumtarief, het maximaal gecontracteerde tarief, het laagst gecontacteerde tarief of het marktconforme tarief. Kijk daarom in de polisvoorwaarden of op de website van de verzekeraar welk percentage op basis van welk tarief voor de verschillende zorgsoorten geldt.

<ul style="list-style-type: none">• a.s.r.
a.s.r. Ruime keuze Maximaal 85% van het gemiddelde gecontracteerde tarief dat de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• Aevitae
Aevitae Basisverzekering Natura Select <ul style="list-style-type: none">○ Ziekenhuizen: 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere ziekenhuizen.○ Overig: 70% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
Aevitae Basisverzekering Natura 80% van de prijs die is afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• Anderzorg
Anderzorg Basis Tussen de 60% en 100% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• CZ
CZ Zorgbewustpolis Tot 70% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
CZ Zorg-op-maatpolis Tot 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
CZ Zorgvariatiepolis Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg. Uitzonderingen zijn GGZ en wijkverpleging: 85% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• CZdirect
CZdirect 65% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• De christelijke zorgverzekeraar
De christelijke zorgverzekeraar Principe Polis Budget Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
De christelijke zorgverzekeraar Principe Polis Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• De Friesland
De Friesland Zelf Bewust Polis 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
De Friesland Alles Verzorgd Polis 80% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.
<ul style="list-style-type: none">• DSW
DSW Zorgpolis

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

- **FBTO**

FBTO Zorgverzekering Basis

65% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

FBTO Zorgverzekering Basis Plus

Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

FBTO Zorgverzekering Basis Vrij

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

Uitzonderingen zijn GGZ en wijkverpleging: 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **HEMA**

HEMA Basisverzekering

Tussen de 70% en 100% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners. Het percentage verschilt per zorgsoort.

- **Ik kies zelf van a.s.r.**

Ik kies zelf van a.s.r. Goede Keuze

Maximaal 75% van het gemiddelde gecontracteerde tarief dat de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners

Ik kies zelf van a.s.r. Vrije Keuze

Maximaal 100% van het gemiddelde gecontracteerde tarief dat de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners

- **Interpolis**

Interpolis ZorgCompact

Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Interpolis ZorgActief

Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **inTwente**

inTwente Zorgverzekeraar Zorgpolis

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

- **Just**

Just Basic

60% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Menzis**

Menzis Basis Voordelig

Tussen de 65% en 100% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Menzis Basis

Tussen de 70% en 100% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Nationale-Nederlanden**

Nationale-Nederlanden Zorg Voordelig

Tot 70% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Nationale-Nederlanden Zorg Vrij

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

Uitzonderingen zijn GGZ, fysiotherapie en wijkverpleging: 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **OHRA**

OHRA Zorgverzekering Combinatie

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

Uitzonderingen zijn GGZ en wijkverpleging: 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **ONVZ**

ONVZ Bewuste Keuze basisverzekering

Voor GGZ, wijkverpleging, hulpmiddelen of farmacie: maximaal 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

ONVZ Vrije Keuze Basisverzekering

Voor GGZ, wijkverpleging, hulpmiddelen of farmacie: maximaal 75% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Salland**

Salland Basispolis

90% van het tarief dat de de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Stad Holland**

Stad Holland Zorgpolis

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

- **United Consumers**

United Consumers Bewuste Keuze

60% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

United Consumers Basis Keuze

70% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

United Consumers Ruime Keuze

80% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

United Consumers Eigen Keuze

Voor GGZ en wijkverpleging: 90% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Univé**

Univé Zorg Select

60% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Univé Zorg Basis Polis

70% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Univé Zorg Geregeld Polis

80% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Univé Zorg Uitgebreid Polis

Voor GGZ en wijkverpleging: 90% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **VGZ**

VGZ Basis Keuze

70% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

VGZ Ruime Keuze

80% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

VGZ Eigen Keuze

Voor GGZ en wijkverpleging: 90% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **VGZbewuzt**

VGZbewuzt Basis

60% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **VinkVink**

VinkVink Basisverzekering

Tussen de 50% en 100% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **ZEKUR**

ZEKUR Zorg Basis

80% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

ZEKUR Zorg Plus

Voor GGZ en wijkverpleging: 90% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **ZieZo**

ZieZo Basis

Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Zilveren Kruis**

Zilveren Kruis Basis Budget

Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Zilveren Kruis Basis Zeker

Maximaal 75% van de gemiddelde prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

Zilveren Kruis Basis Exclusief

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

Uitzonderingen zijn GGZ en wijkverpleging: 85% van de prijs die de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners.

- **Zorg en Zekerheid**

Zorg en Zekerheid Zorg Gemak Polis

Mogelijk een deel zelf betalen. Voor tarieven, bekijk de website.

Zorg en Zekerheid Zorg Zeker Polis

Maximaal 80% van het tarief dat de verzekeraar heeft afgesproken met andere zorgverleners

Zorg en Zekerheid Zorg Vrij Polis

Als de zorgverlener een veel hogere rekening stuurt dan de meeste andere zorgverleners: maximaal het tarief dat in Nederland normaal is voor deze zorg.

Voor GGZ en wijkverpleging geldt iets anders: mogelijk een deel zelf betalen. Bekijk de website voor tarieven.